
1|2

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 90439/2014
Naše sp. zn.: 83951/2014 TAJ/PAKO *MUSPX01EW74C*

Věc: Poskytnutí dodatečných informací č. 1 k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 49 odst. 2 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) 

Název Zadavatele: Město Šumperk
Sídlo Zadavatele : nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
Název veřejné zakázky: Poskytování hlasových služeb a služeb elektronických komunikací 

pro Město Šumperk
Evidenční číslo zakázky: P14V00000089
URL adresa zakázky: https://zakazky.sumperk.cz/vz00000477

Zadavatel v souladu s ust. § 49 odst. 2 ZVZ tímto poskytuje na základě žádosti dodavatele 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dotaz:

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že předmětem veřejné zakázky je dle odst. 2.1 poskytování 
hlasové služby pevných linek a služby veřejně dostupných elektronických komunikací a dle odst. 
2.2 poskytování hlasové služby mobilního operátora. Dále ze zadávací dokumentace odst. 1 
vyplývá, že veřejnou zakázku nelze dělit na části.

Dovolujeme si upozornit na skutečnost, že takto stanovené zadávací podmínky by mohly být 
diskriminující pro dodavatele, kteří nedisponují mobilní sítí a zároveň zvýhodňující pro společnosti, 
které touto mobilní sítí disponují.
Dále si dovolujeme upozornit, že v soudní praxi (např. Krajským soudem v Brně) již bylo 
opakovaně rozhodnuto, že poptávání telekomunikačních služeb v mobilní a pevné síti dohromady 
není možné. 

Žádáme zadavatele o úpravu zadávacích podmínek tak, aby byla dodržena zásada zákazu 
diskriminace a zásada rovného zacházení, například tak, že rozdělí předmět plnění veřejné 
zakázky do samostatných částí pro pevné telekomunikační služby a mobilní telekomunikační 
služby.

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel stanovil zadávací podmínky s ohledem na své skutečné požadavky technické vybavení 
a potřeby, tak aby si zajistil efektivní a co nejvíce hospodárné poskytování telekomunikačních 
služeb. Z tohoto důvodu se Zadavatel rozhodl soutěžit společně poskytování mobilních i pevných 
sítí, tak jak je uvedeno v Předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace. V zadávací 
dokumentaci je mimo jiné i uveden požadavek (viz. čl. 2.1.3 zadávací dokumentace) na vytvoření  
fixně – mobilní virtuální podnikové sítě dále jen VPN. V rámci této VPN nebude účtováno hovorné. 
V případě, že by Zadavatele upustil od záměru soutěžit pevné a mobilní sítě společně a rozhodl se 
veřejnou zakázku rozdělit, mohlo by dojít k situaci, kdy každou část veřejné zakázky vyhraje jiný 
dodavatel. Tím by došlo k duplikacím, technicky, ekonomicky a funkčně nepoužitelnému napojení 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000477


2|2

více operátorů. Dalším velmi negativním dopadem by byla ztráta možnosti požadovat bezplatné 
vnitropodnikové volání. Tímto bezplatným voláním může Zadavatele ušetřit nemalé finanční 
prostředky, což je v případě veřejného Zadavatele, kterým je Město Šumperk, a na kterého je 
kladen zvláštní důraz při nakládání s veřejnými finančními prostředky, více než žádoucí. Zadavatel 
tedy nebude obě služby oddělovat, neboť má za to, že tento krok by vedl ke zvýšení nákladů.
Zadavatel se rovněž domnívá, že způsobem, kterým stanovil zadávací podmínky, se nedopustil 
diskriminačního jednání, jímž by omezoval některé dodavatele v účasti v soutěži. Zadavatel navíc 
postupuje s péčí řádného hospodáře, když se integrací obou služeb snaží o docílení maximální 
ekonomické výhodnosti, která plyne z provozování virtuální podnikové sítě. Zadavatel tak usuzuje
nejen z celé řady potenciálních dodavatelů, kteří na trhu existují a nabízí služby v oblasti pevných 
a mobilních sítí, ale i z možnosti dodavatelů plnit veřejné zakázky s pomocí subdodavatele. Nutno 
dále uvést, že nelze požadovat po Zadavateli, aby stanovoval technické požadavky pod úroveň 
nezbytnou pro krytí jeho oprávněných potřeb jen proto, aby rozšířil okruh potenciálních 
dodavatelů.
Soudní praxe, na niž žadatel o dodatečnou informaci poukazuje, kdy se zřejmě jedná o Rozsudek 
Krajského soudu v Brně 62Af 57/2011 v kauze GTS Czech vs. ÚOHS, je z doby kdy mobilní služby 
na trhu nabízeli pouze 3 mobilní operátoři a byla již v důsledku změn na trhu telekomunikačních 
služeb překonána neboť v současné době v ČR existuje přes padesát společností (tzv. virtuálních 
operátorů), kteří nabízejí mobilní služby a kteří nejsou nikterak omezování, aby nabízeli i pevné 
veřejné služby např. prostřednictvím PSTN, IP nebo formou subdodávky. Výše uvedené tvrzení 
tedy nemůže být důvodem pro rozdělení veřejné zakázky na dílčí části.

Zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti konstatuje, že nebude upravovat zadávací 
podmínky a dělit zakázku na části.

Zadavatel dále sděluje, že posouvá lhůtu pro podání nabídky na den 13.10.2014, 12:00.

V Šumperku dne 2.10.2014

      Ing.  Pavel Kouřil
vedoucí oddělení informatiky MěÚ


		2014-10-02T10:40:46+0000
	Not specified




